Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Mercuriale Joannis andree

Johannes <Andreae>

Uenetijs, 8.VIII.1499

[Littere P]

[urn:nbn:de:bsz:31-323789](#)

et eliget nisi primo prouentur. facit ad idem dec. vlt. de postula. prout patet ex antiqua vbi illi qui postulandus elegerunt iterum eligunt ex quo casus non erat de expressis in concilio facit ad idem qd no. Inno. de pces. pben. cu nostris. in prin. et decre. venerabilem. de elec. vbi si eligatur indignus in imperatorem non tamē deuolutur ad papam electio l3 illum papa non pfirmet. **C** Septimo fortiter facit pro hac parte de regula. pstitutionem li. eo. vbi patet qd constitutio de pdcitoribus et minoribus loquens locū nō habebat in alijs mendicantibus l3 subesset eadē rō: prorogata tamen ē ad alios propter idemperitatem rōnia sic et hic l3 in alijs indignitatibus subsit eadem rō. non tamen in illis locum h3 costitutio nisi ad illas prorogetur per que concludit hunc canonicum non incurrit penas. **C** Solutio per hec ultima allegata et ea que in principio huius sc̄be partis allegata sūt supra puto salvo qd infra dicaz de excommunicato electo et canonicus iste non incurrit ipso iure penas ipsas p̄cili late rāni. Et puto qd papa de iure cōsultus sic declarando responderet equum tamen ēēt qd illas penas prorogaret ad alias indignitates etiam ibi non expressas propter rōnis idemperitatem. et sic solvuntur multa p̄traria. hanc partem tenet Dam. in qdib⁹ suis de electione in. iiiij. q. hoc idem tenet Elincē. in dec. bone. i. de elec. reddendo ibi rōnem qd quia homines in casibus ibi expressis delinquerere consueverat: ideo in illis casibus statute fuerunt pene. et eius glo. videre ibi p̄teris super ver. indignos in nouella. in antiqua vero ipsius dec. bone. erat talis littera ibi post litteram reddiderunt se indignos. vnde cū in laterā. p̄cilio de his qui quādā psonas inhibitas eligunt sit statutum ut eligēdi rōc p̄tate p̄utas et ab ecclesiasticis beneficiis triēniū nōuerint se suspenſas illis pro longe maiori delicto ab electiōis potestate cādētibus et c. Dicēbat Elincē. r̄fidēdo qd erat partis allegatio. dicere potes qd facit pro iniquātum dicit et quādā psonas et c. et bancām per iplos et Jo. et Phy. tactam glosator et moderniores omittentes non debuissent. predicta vero sint vera in electione mūtilati vel bigami. in electione vō ex cōmunicati secus si est excommunicatus a iure vt iuste ab homine qd tunc includitur in prohibitione p̄cili sub verbis vita et morib⁹ et c. vbi vō excommunicatus esset ab homine iniuste forte ne eligeret ut iam factum vidi ex iuribus illius excommunicationis non erit locus penis et sic possit intelligi decr. cum dilectus et cū inter. R. **C** Ad allegata in p̄trarium r̄fidēdo. ad p̄mo dicta respondeo qd l3 sit eadem rō non sequitur qd cadet in penam vbi de pena ipso iure inflcta tractatur in qua non arguimus ad silia. et facit quod dixi hoc tū. in regula in penis. Itē ad allegata sc̄bo dico qd gnālia verba nouorum iurium vel doctorum restringenda sunt ad casus p̄cili. Ad id quod dicitur de patrono layco dico qd allegatus non probat id ad quod inducit ut dixi super decr. cum vos ibi allegata. sup glo. ii. Ad id quod dī equipari defectum scie et p̄sonae. Respondeo id verum in causa expresso. Ad capl'm p̄scis dico qd ibi dicis de vita respicit solum qd p̄ximo sequit de infecto facinore. Ad dec. bone dico qd ibi nō ē locus pene virtute p̄cili laterā. Ad decre. dudum. facilis est r̄fūcio sequēti op̄i. Inno. et Hostien. et Lompo. no. eo. ti. p̄gregato. s. qd p̄firmetur electio minoris partis facta de digno vbi maior pars codē p̄textu eligit in dignum l3 ignoranter s̄ tenēti p̄rium et ibi dīc soleo. et de cre. qd pp. vide insolubile nisi dicas ibi quo ad ordines sumi disiunctiūam pro p̄iunctiua. ff. de ver. si. sepe. C. e. l. pe. vlt pro defectu ordinum sp̄aliter incurritur pena quia de ordinib⁹ sacris dīcū fuerat in pn. c. ac si sit mēs p̄cili cū in promouēdo ad sacros requirant ibi expressa fortius in promouēdo ad ep̄atus qd etiam ēēt in sacris vel qd extorti sūt isti intellectus p̄t dīci qd penam incurrit eo casu non ex virib⁹ p̄cili sed illius p̄stitutionis vt h3 nouum iducat ad executionem canonum. ly. di. per totum. vlt equius l3 ambas penas p̄cili p̄uatōis. s. et suspētiōis non incurrit. incurrit tamē alterā. s. p̄uationis. et sic possent etiā intelligi iura nova ad que aliter r̄sum est supra. et glo. etiam modernorum

et sat] h3 h̄eqtas vt punias quo deliq̄t et in eo tm̄. Ad dec. si postq̄ dico. qd pena proprie est circa diminutiones patrimonij sicut et damnum et cum illa priuer iure ad rem nō in re non dī p̄pē penalio. vlt aliter p̄firmatio est de p̄secutiōis electionē et p̄uisio sc̄ludit electionē. qd iuris ergo in electio ne et in istis vel alī. s. ille loquitur p̄rogative et non declaratiōne qd sonat verbum ibi p̄uenit et facit qd dīxi in si. p̄xie partis. Ad glo. dec. si celebat r̄fūcio detur qd nō probatur nec est vera nisi forsan loqua de communiōe que iudicat mortale qd quādo procedat dīxi quod metus cā. sacris. vel loquitur s̄ prima pena tm̄ ut p̄dīxi. O p̄. vō. Elincē. superiorius allegata facit pro et contra. Joan. and.

C Regule iuriū civilis sive fforz buius lfe. O. sunt be.

Qdūnia que cuiuscunq; cause cognitionem designat per bellum experiri non possunt.

Qdūnia que iure p̄trabunt: p̄trario iure pereunt.

Qdūnia fere iura hereditis p̄inde habent ac si cōtinuo sub tpe mortis hereditio extitissent.

Qdūnis hereditas quāvis postea audeatur tamen cum mortis tempore continuatur nunq; ex postfacto crescit p̄teriti delecti estimatio.

Qdūnes actiones que morte aut tpe pereunt semel i cluse iudicio salve permanēt. **C** Nō videf p̄fecte cuiuscunq; id esse qd ex cā auferri potest.

Qdūnia que ex testamēto p̄ficiunt ita statim evētus capiūt si initium sine vitio ceperint.

Qdūns diffinitio in iure civili periculosa ē. paruu eni est ut nō subverti possit.

p. **Ossessor** .ii. nō p̄scribit. rō fm. Jo. mo. qd peccat et ex eo me- retur pena. ergo nō p̄miū de trāsla. c. i.

C Prima glo. ponit exempla. Secūdo dicit regulam non procedere fm lege nisi dicantur correcte. circa qd ponit duas opiniones p̄trarias et tertiam que distinguit. Tertio ponit aliud diversum iter leges et nos. Quarto dat remissionē de mala fide que prescriptionē seq̄tur. Quinto subdit etiam titulum requiri. Subdit p̄trarium et solvit. Sexto remittit de p̄scriptione vñcupione et interruptione. **C** Sc̄da glo. de significationib⁹ rei remittit. **C** Tertia p̄t duas lecturas. **C** Ultima signat p̄trarium et dupl̄ solvit. Secūdo signat aliud in quo remittit. Tertio querit et remittit. **C** In. i. glo. ibi male fidei. seq̄ tur possessore alienāte cessat lōgit p̄scriptio et ibi nō luḡu. qd nām col. vj. ibi in pn. dicit Imperator qd omne sibi studiū est ut sibi a deo crediti bñi vivant. et ibi. s. vō ecclesiasti cum. e. col. vbi dīcī crimen ecclesiasticum puniri fm sacras et diuinās regulas quas sequi leges nō dedignantur.